Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(98) Ἐς Φιλίππους ἐπήξατο, Gregoras, p. 49. Et mirum sane Gregoram iudicium adeo celebre, quo forte Græcia et dignitate personarum et probationum veritate et iudicium frequentia nullum vidit illustrius, adeo obtruncasse deartuasque ut neque pes neque caput in eo appareat. Ge. Phranza temere confundit omnia, qui iudicium hoc sub Batacio factum sub Theodoro illius filio ponit: *Quæres eum in suspicionem captati imperii, cui per id tempus Theodorus Lascaris Junior præsidebat, per calumniam vocavit.* Secundo, quæstioni præfuisse, cujus tum apud imperatorem plurimum valebat auctoritas, Arsenium patriarcham cum aliis iudicibus. Et tamen Arsenius post illud iudicium ex Apollonia de acie in patriarchatum evectus est. Tertio, episcopus, qui illi suadet ut concilii sui consocios ediceret, etiam jurejurando promittit illos solos ex legibus Pœnas daturus, Michaelē ab omni supplicio immunem ac liberum abiturum. Et hoc fuit præter sententiam imperatoris; et episcopus promittit nunquam postea observanda. Quarto, probationem ferri candentis Michael ad probandam suam innocentiam poscit: *Quod si hoc non est satis obsecro te, domine, hoc mihi da, ferrum in camino flammis conjectum et etiam atque etiam vehementerque candens manibus complectar, prunasque in sinum immittens sperans Deum, qui tres pueros in camino ignis liberavit, et oculum illum omnia contuentem semperque vigilem, qui scrutatur renes et corda, qui que novit nec cogitasse nec concepisse me de quibus interrogas illæsum, si ei placuerit, ab adustione servaturum.* Hoc vero merum mendacium est; semper enim ab hujusmodi ferri candentis experimento abhorruit, palamque edixit se ut Romanum legibus Romanis non barbaris, quando ille mos Barbarorum erat, iudicandum esse. Quinto, ineptissime ab episcopo deterretur Michael ab illa probatione, cum

episcopus ille ad eam suaderet, qui comperla poste Michaelis mente verba illa protulit. Cum itaque omnia confundat et muliet pro libidine Phranza nos eo neglecto ex aliis scriptoribus rem adeo singularem illustrabimus. Henricus quoque Spondanus, in Continuatione *Annalium* miro anachronismo, ut semper solet, hoc idem iudicium sub Theodoro ponit, sub quo affectasse imperium Michaelē Palæologum scribit. ALL.

(99) Νικόλαος, Nicolai hujus quoque mentio fit supra loco nimisquam corrupto. Μαγκλαβίτης nihil aliud est quam custos ad aule januam, clava armatus, quam μαγκλαβιον maniclarium appellabant. Vide Glossarium Meursii in μαγκλαβιον et μαγκλαβίτης. DOUSA.